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Velkommen til Sommerfuglene 
 
Kære forældre                                                                                                                    Revideret maj 2023 
 
Nu skal jeres barn til at være Sommerfugl, og vi vil derfor gerne byde jer velkommen med denne folder, 
som beskriver nogle af de ting der sker, når man bliver Sommerfugl, samt de udviklingsområder der er 
særligt i spil i denne alder.  
Sommerfuglene er delt i to grupper, blå og grønne, hvor de grønne er de kommende skolebørn. Vi er oftest 
kun delt om formiddagen. Ellers laver vi mange ting på tværs og har flere fælles projekter i løbet af året.  
 
Kommunikation og AULA: 
Aula er en kommunikationsplatform, som er blevet oprettet med henblik på, at skabe en lettere 
informationsvej for forældre til børn i skoler og dagtilbud. Det er kun forældre og/eller værger som kan få 
adgang. AULA virker på både computer, tablet og mobiltelefon. Formentlig har du allerede APP`en ellers 
spørg Karina, hun er vores it ansvarlig.  
Hos Sommerfuglene benytter vi AULA til, at du kan følge med i dit barns hverdag og dette kan enten være 
via billeder eller opslag. Hos Sommerfuglene har vi besluttet at: 
I AULA er det muligt, at sende beskeder til forældre, men denne funktion benytter vi meget begrænset og 
kun i særlige situationer. F.eks. i forbindelse med samtaler. 
 
Den vigtigste kommunikation. 
Det er stadig den daglige kommunikation med jer personligt som er den vigtigste.  
Vores forventninger omkring jeres kommunikation til os er at I fortæller: 

 Hvis jeres barn har været eller er syg, giver besked om hvad barnet fejler 

 Hvis barnet bliver hentet af andre end forældrene 

 Hvis barnet holder en fridag eller kommer senere end 9.30 

 Hvis der er situationer eller omstændigheder i familien, som kan have påvirkning for jeres barn 
 
Hos Sommerfuglene kontakter vi jer, hvis vi oplever: 

 Hvis jeres barn bliver ramt af sygdom eller ikke er i trivsel i børnehaven 

 Hvis jeres barn skulle være så uheldig at komme til skade i børnehaven. Dette kunne f.eks. være 
hvis jeres barn falder og slår sine tænder 

 Hvis vi har brug for at drøfte eller spørge ind til jeres barns trivsel, så vi kan give dem en god dag her 
hos Sommerfuglene. 

 
Selvstændighed/selvhjulpenhed: 
Hos Sommerfuglene tager vi arbejdet med selvstændighed endnu et ryk opad. Vi arbejder hen imod at 
børnene er selvhjulpne, empatiske og fulde af gå-på-mod. Børn kan meget mere end, hvad vi ofte giver 
dem kredit for, hvis de får lov til at prøve og øve sig i det, og netop det er noget af det vi har særligt fokus 
på hos os. I vil se os stå mere på sidelinien eks. i garderoben ved af- og påklædning og ved evt. konflikter. 
Vi giver børnene mulighed for at øve sig på det, selvfølgelig med hjælp og guidning når der er brug for det.  
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Det er fedt at kunne mange ting selv, da det både giver selvværd og selvtillid. Derudover, frigiver det en 
masse energi, der kan bruges på leg og venskaber.  
I denne proces, vil I kunne hjælpe jeres barn rigtig meget ved: 
 

- At barnets tøj i garderoben ligger så det selv kan nå og finde det. At der er tøj som passer til vejret 
og 2 sæt skiftetøj. 

- At I sammen med jeres barn holder orden i garderoben. 
- At I giver jeres barn mulighed for at øve de lidt sværere ting så som lynlås, knapper, vanter, bukser 

ud over støvler mm.  
Andre situationer, hvor i også kan arbejde med dette er: 

- I dialogen med jeres barn (forvent svar, holde sig til emnet) 
- Egen hygiejne (tørre sig selv, pudse næse) 

 
Legeaftaler/legegrupper: 
Venskaberne begynder nu at fylde mere end voksenkontakten og er nu afgørende for børnenes trivsel. 
Derfor har vi meget fokus på dette og opfordrer kraftigt til at lave legeaftaler på kryds og tværs og ikke kun 
med bedstevennen. Det giver det fedeste børnefællesskab når alle føler sig som en del af det.  
Vi har også et tilbud om legegrupper, hvor de tilmeldte børn, bliver blandet i grupper af ca. 4-5 børn. Så får 
hvert barn i gruppen en måned hver, hvor de 1 gang, skal have barnets gruppe med hjem og lege i 1-2 
timer. Der er intet krav om, at det skal være i hjemmet, I kan også vælge at gå på en legeplads, på 
biblioteket, i skoven eller lignende. Det vigtigste er at børnene får oplevelsen af at være i et fællesskab og 
skal med nogle andre et sted hen.  
 
Fødselsdage:  
Vi holder som udgangspunkt fødselsdagene om formiddagen i forbindelse med samling. Vi pynter med flag, 
synger fødselsdagssang, taler om gaver og råber hurra. Barnet får også en lille gave fra os.  
Hvis I ønsker at jeres barn skal dele noget ud, er det til dem der er i deres gruppe og her skal I være 
opmærksomme på vores kostpolitik, der begrænser brugen af sukker mest muligt. De fleste vælger boller, 
frugt, rosiner eller andet der ikke indeholder sukker. Spørg personalet hvor mange I skal have med til.  
I er meget velkomne til at deltage i jeres barns fødselsdag, men vi kommer også gerne hjem til jer. Se 
bestyrelsens principper for afholdelse af fødselsdage på vores hjemmeside.  
 
Praktisk info: 
Drikkedunk med vand med hver dag 
Navn i alt 
Vi vil rigtig gerne have mulighed for at tage madpakker med på tur så der skal være en tom rygsæk i 
garderoben (gerne med spænde foran brystet da de sidder bedre på ryggen). 
Jeres barn skal være her inden 9.30 da vi her går i gang med gruppetid. 
 
Kom endelig og spørg, hvis I er I tvivl om noget.  Direkte tlf. nr. til sommerfuglene 57 62 70 97 
 
Vi glæder os til at lære jeres barn og jer at kende.       
 
 Mange hilsner fra Sommerfuglene 


